
UCHWAŁA NR XXXVI/224/22
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 4 lutego 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Rada Gminy Koszarawa postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z "Petycją w sprawie zmiany przepisów Ustawy o Gospodarce Odpadami 
Komunalnymi”, złożoną przez Pana Radnego Rady Gminy Węgierska Górka Mariana Pietrasinę w dniu 9 stycznia 
2022 r., Rada Gminy Koszarawa uznaje wniesioną petycję za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Id: RONSP-EOODL-VLCHG-ELBLZ-QMYLB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 9 stycznia 2022 r. do Rady Gminy Koszarawa wpłynęła petycja Pana Radnego Rady Gminy Węgierska 
Górka Mariana Pietrasiny zawierająca wniosek o przekazanie powyższej petycji na Komisje Skarg, Wniosków 
i Petycji w poszczególnych gminach w celu wystąpienia Rad Gmin z Petycją w sprawie zmiany Ustawy 
o Gospodarce Odpadami Komunalnymi do: Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 
Marszałka Sejmu, Marszałka Senatu oraz Posłów z danego terenu. Petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 25 stycznia 2022 r. celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii 
w sprawie, której petycja dotyczy. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
ustaliła, co następuje: art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach wymienia podmioty uprawnione do wnoszenia petycji. Rada 
Gminy nie jest osobą fizyczną, osobą prawną czy też jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną lecz 
organem stanowiącym i kontrolnym gminy, stąd nie można uznać że Rada Gminy uprawniona byłaby do złożenia 
stosownej petycji co sugeruje treść pisma z dnia 9 stycznia 2022 r. Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, 
Rada Gminy Koszarawa w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu 
rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu 
wniesionej petycji za bezzasadną. 

Id: RONSP-EOODL-VLCHG-ELBLZ-QMYLB. Podpisany Strona 1




